



DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT

Høringsinstanser iht liste

Deres ref

Vår ref
05/672- LL

Dato
13.06.2006

Ny felles parkeringsregulering - høring av rapport

Parkeringsnæringen har i de senere årene vært i sterk utvikling både i omfang og organisering. Det har også vært en vesentlig endring av markedsandelene mellom offentlige og private aktører. Offentlig og privat håndhevet avgiftsparkering drives etter ulike rammebetingelser, der kommunalt håndhevet avgiftsparkering er særskilt regulert i lov og forskrift, mens de fleste private aktørene har sluttet seg til en felles avtale om standardvilkår for privatrettslig håndhevet avgiftsparkering. I tillegg er det i næringen enkelte aktører som driver uten tilknytning til verken forskrift eller standardvilkår. Samlet gir dette en rekke ulikheter mht skilting, parkeringsvilkår, betalingsmuligheter, sanksjoner, klagebehandling m.v., og tilbudet vil for brukerne generelt og for brukere med funksjonsnedsettelse spesielt, fremstå som ulikt og lite forutsigbart på de enkelte parkeringsområdene. For aktørene i næringen kan de ulike rammebetingelsene for henholdsvis offentlig og privat avgiftsparkering, innebære konkurranseforskjeller, begrensninger i muligheten til å ta i bruk ny teknologi og samordningshindre.

Bransjen, publikum og særlige interessegrupper har gitt uttrykk for ønske om en helhetlig regulering av all avgiftsparkeringsvirksomhet. Samferdselsdepartementet opprettet derfor i mai 2005 en arbeidsgruppe for å foreta en gjennomgang av offentlig og privat avgiftsparkering, med formål å legge grunnlag for ett felles regelsett for all parkering som tilbys allmennheten. Gruppen har vært ledet av Samferdselsdepartementet, og hatt representanter fra Vegdirektoratet, Forbrukerombudet, Forbrukerrådet, Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon, Norges Automobilforbund, Norges Handikapforbund og Norges Parkeringsforening-Norpark.

De overordnede føringene for arbeidet har vært å avdekke eventuelle

Postadresse:
Postboks 8010 Dep
0030 OSLO

Kontoradresse:
Akersg. 59

Telefon
22 24 90 90 / 22248301
Org. nr.:
972 417 904

Veg- og baneavdelingen
Telefaks:
22 24 95 73

Saksbehandler:
Lasse Lager
22 24 82 65

konkurransuleikheter mellom kommunale og private tilbydere, å øke brukerrettingen for alle grupper og å søke et hensiktsmessig skille mellom offentlig nærings- og myndighetsutøvelse på området.

Gruppen avga sin rapport 21. april 2006. Den gir i del I en generell beskrivelse av avgiftsparkering etter gjeldende offentlig regelverk og private avtalevilkår. I del II problematiseres dagens organisering og rettstilstand, mens det i del III gis konkrete tilrådinger for å avhjelpe disse problemstillingene.

Gruppens tilrådinger er omfattende, og gjennomføring av de foreslåtte tiltakene vil medføre relativt store økonomiske og administrative konsekvenser for private og offentlige aktører innen parkering, herunder for kommuner som har eller som ønsker å innføre avgiftsparkering. Tiltakene vil også gi konsekvenser for enkelte andre offentlige instanser.

Oppfølging av tilrådingene vil kreve en rekke lov- og forskriftsendringer. Forut for en slik kommende regelverksprosess, ønsker Samferdselsdepartementet å gjennomføre en bred offentlig høring av rapporten, for å sikre at saken er tilstrekkelig belyst.


Vi ber om innspill og kommentarer til hele rapporten, men særlig til del III. Høringsfrist er satt til **fredag 15. september 2006**. Vi ber høringsinstansene selv vurdere behovet for foreleggelse for underliggende instanser eller andre, i den utstrekning disse ikke fremkommer på høringslisten.

Arbeidsgruppen har sett det som nødvendig å ta opp enkelte problemstillinger knyttet til skatte- og avgiftsspørsmål. Vi ber særskilt om at berørte departementer vurderer omtalen av dette temaet.


Hensett til rapportens størrelse og antallet høringsinstanser ber vi om at rapporten lastes ned fra Samferdselsdepartementets hjemmesider:
<http://odin.dep.no/sd/norsk/dok/hoering>. Her finnes også listen over høringsinstanser i saken.

Vi ber om at uttalelser så vidt mulig også sendes departementet på e-post:
postmottak@sd.dep.no.

Med hilsen



Lasse Lager e.f.



Espen Rindedal